
Protocolo: 634281
Data: 20/03/2020
Título: PORTARIA "N" Nº 002/2020 - CONONAVIRUS - 
SUSPENSÃO DE CONTRATOS
Página(s):  a 

DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - RIOFILME
 

PORTARIA “N” RF/PRE Nº 002, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
 
Considerando o conjunto de ações necessárias para a redução do contágio do COVID19- 
Coronavírus, conforme o Decreto Municipal nº 47.247, de 13 de março de 2020,
 
O Diretor Presidente da DISTRIBUIDORA DE FILMES S/A - RIOFILME, em conformidade com o 
artigo 34, inciso I do Estatuto Social da Empresa Pública e no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art.1 - Suspender a execução dos seguintes contratos, acordos de cooperação e/ou convênios 
administrativos, firmados com a RIOFILME, até o dia 31/03/2020:
 
- CAVÍDEO PRODUÇÕES CÓMÉRCIO E LOCAÇÃO DE FILMES LTDA - Contrato nº 040/2019, de 
02/12/2019; e
 
- ABC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CINEMATOGRAFIA - Contrato nº 043/2019, de 12/12/2019.
 
Art. 2 - A Portaria terá vigência a partir de sua publicação.


